



28. november 2008

PRESSEMEDDELELSE

Åbent samråd om bibliotekerne efter kommunalreformen

Kulturudvalget har kaldt kulturminister Carina Christensen (KF) i samråd om folkebibliotekerne efter kommunalreformen. Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag den 3. december 2008 i værelse S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 10.00.

Udvalget har bedt ministeren kommentere rapporten "Folkebibliotekerne efter kommunalreformen" og herunder redegøre for:

- om ministeren er enig i, at befolkningen i udkantsområder har fået en ringere biblioteksbetjening, fordi der siden 1988 er nedlagt 556 betjeningssteder, og åbningstiderne er reduceret med 8,8 pct.
- om ministeren er enig i, at det giver en dårligere biblioteksservice, når der 2000-2007 er sket et fald i anskaffelsen af nye bøger med 19,9 pct.
- hvordan rapportens konklusioner om uændret økonomi for bibliotekerne hænger sammen med Danmarks Biblioteksforenings undersøgelser af bibliotekernes budgetter de seneste tre år, der påviser en reduktion på 9 pct.
- om ministeren vil være indstillet at udarbejde en national biblioteksstrategi, der sikrer, at folkebibliotekerne fortsat er et gratis kommunalt tilbud for borgerne.

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Kulturudvalget Mogens Jensen (S).

Samrådsspørgsmål B kan læses her:

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almindel/KUU/samsp/B/index.htm>

(Jf. KUU, alm. del - bilag 43)

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 33 eller via mail (Gitte.Jensen@ft.dk) senest tirsdag den 2. december 2008 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Finn Skriver Frandsen, tlf. 33 37 55 23